以  上

 株式会社 福岡銀行（取締役頭取  五島 久）は、中小企業庁が実施する令和４年度「JAPANブランド育成
支援等事業」の支援パートナーに選定されましたので、お知らせいたします。

 福岡銀行では、今後もお取引先企業の海外ビジネス展開のお手伝いに努めてまいります。

News Release

中小企業庁が実施する「JAPANブランド育成支援等事業」の

支援パートナー選定のお知らせ

202 2年6月22日

 〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3

https://www.fukuokabank.co.jp

《 本件に関するお問合せ先 》

㈱福岡銀行 グローバルソリューション部 担当：田中・井上

TEL 092 – 723 – 2515

【贈呈式の様子】

 左：日本赤十字社福岡県支部 事務局長 後藤 和孝  様
 右：福岡銀行 常務執行役員 成瀬 岳人

 外貨定期預金をお預入いただく際の為替手数料相当額を、SDGsの達成に向けて取り組んでいる団体等へ寄付
する商品です（2022年3月31日をもちまして、お取り扱いを終了いたしました）。

■FFG SDGs外貨定期預金とは
記

 株式会社 福岡銀行（取締役頭取  五島 久）は、中小企業庁が実施する令和４年度「JAPANブラン育成支
援等事業費補助金」の支援パートナーに選定されましたので、お知らせいたします。

 福岡銀行では、今後もお取引先企業の海外ビジネス展開のお手伝いに努めてまいります。

 海外販路開拓の初期段階から中小企業者等の皆さまが抱える問題
を一緒に解決していく伴走型の包括的な支援を行います。

 当行海外駐在員事務所や外部専門家と協業して、海外販路開拓の
ために中小企業者等のニーズに適した計画策定のアドバイスや現地
情報をご提供いたします。

以 上

 優れた素材や技術等を活かした自社の製品やサービスを保有している中小企業者等が、海外展開やそれを
見据えた全国展開のために、新商品・サービスの開発・改良、ブランディング等を実施することにより、海外
のマーケットで通用するよう商品力・ブランド力を高め、新たな海外での販路開拓を行うための経費の一部を
補助する事業です。

 制度概要及び公募条件等詳細は中小企業庁のHP

 をご確認ください。

【ご参考】福岡銀行の海外拠点

【補助金概要】

・補助額 ：上限５００万円（単独申請の場合）

・補助率 ：補助対象経費の２/３

・公募締切：２０２２年８月１日（月）１７時

・中小企業庁HP：
https://www.chusho.meti.go.jp/shogyo/chiiki/
japan_brand/

 中小企業者等が海外販路開拓等を行う上で必要となる様々な
活動をサポートできる⺠間事業者等のうち、「支援パートナー」
として事務局が選定した事業者です。

1. 「JAPANブランド育成支援等事業」とは

【事業概要図】

２.支援パートナーとは

３.当行の支援内容

https://www.chusho.meti.go.jp/shogyo/chiiki/japan_brand/
https://www.chusho.meti.go.jp/shogyo/chiiki/japan_brand/